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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Francisco Torres Teléfono:
Potencia: 11.16 kW Fecha: 9 de Octubre de 2025
Tarifa: GDMTO NuUmero de Servicio: 686070104112
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,266 kWh prom. y pagasaCFE $4,329
TUPRODUCCIONCON 18  PANELES 1,315 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 82.86 7%, AL MES $3,587 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$51,948.00 MXN $8,901.00 MXN $43,047.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.6 ANOS 620 W 18 50.4 m > 17.9%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001113

Francisco Torres
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
18 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Unidad de Inspeccion

Subtotal $240,009.00

TOTAL (MXN) $240,009.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $51,948.00 $ 8,901.00 $0.00 $ 43,047.00 $ 43,047.00 $-196,962.00
2 $ 53,506.44 $9,168.03 $0.00 $ 44,338.41 $ 44,338.41 $-152,623.59
3 $ 55,111.63 $9,443.07 $0.00 $ 45,668.56 $ 45,668.56 $-106,955.03
4 $56,764.98 $9,726.36 $0.00 $ 47,038.62 $ 47,038.62 $-59,916.41
5 $58,467.93 $10,018.15 $0.00 $ 48,449.78 $ 48,449.78 $-11,466.63
6 $ 60,221.97 $10,318.70 $0.00 $ 49,903.27 $ 49,903.27 $38,436.64
7 $62,028.63 $10,628.26 $0.00 $ 51,400.37 $ 51,400.37 $ 89,837.01
8 $63,889.49  $10,947.11 $0.00 $52,942.38 $52,942.38 $142,779.39
9 $ 65,806.17 $ 11,275.52 $0.00 $ 54,530.65 $54,530.65 $197,310.04
10 $ 67,780.36 $11,613.79 $0.00 $56,166.57 $56,166.57 $ 253,476.61
1 $ 69,813.77 $11,962.20 $0.00 $57,851.57 $57,851.57 $311,328.18
12 $71,908.18 $12,321.07 $0.00 $59,587.12 $59,587.12 $370,915.30
13 $74,065.43 $12,690.70 $0.00 $ 61,374.73 $ 61,374.73 $ 432,290.03
14 $76,287.39 $13,071.42 $0.00 $ 63,215.97 $ 63,215.97 $ 495,506.00
15 $78,576.01 $13,463.56 $0.00 $ 65,112.45 $ 65,112.45 $560,618.45
16 $ 80,933.29 $13,867.47 $ 0.00 $ 67,065.82 $ 67,065.82 $ 627,684.27
17 $ 83,361.29 $14,283.49 $0.00 $ 69,077.80 $ 69,077.80 $ 696,762.07
18 $ 85,862.13 $ 14,712.00 $ 0.00 $ 71,150.13 $ 71,150.13 $767,912.20
19 $ 88,437.99 $15,153.36 $0.00 $73,284.64 $73,284.64 $ 841,196.84
20 $91,091.13 $15,607.96 $ 0.00 $75,483.18 $75,483.18 $ 916,680.01
21 $93,823.87 $16,076.20 $0.00 $77,747.67 $77,747.67 $994,427.68
22 $96,638.58 $16,558.48 $ 0.00 $ 80,080.10 $ 80,080.10 $1,074,507.78
23 $99,537.74 $17,055.24 $0.00 $ 82,482.50 $ 82,482.50 $1,156,990.28
24 $102,523.87 $17,566.89 $ 0.00 $ 84,956.98 $ 84,956.98 $1,241,947.26
25 $105,599.59  $18,093.90 $0.00 $ 87,505.69 $ 87,505.69 $1,329,452.95

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $240,009.00 M Ahorro acumulado anual $
1.400.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

L kWh
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Generacion de energia 1,259.8 1,002.2 1,192.0 1,285.2 1,403.8 1,300.0 1,444.5 1,498.1 1,433.9 1,391.2 1,253.3 1,274.4

Consumo actual 1,272.0 1,644.0 1,538.0 1,437.0 1,227.0 1,182.0 1,099.0 1,264.0 1,235.0 994.0 1,123.0 1,182.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



